
AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

DETALLE DE LAS CUENTAS TOTAL
SERVICIOS PERSONALES 534,027,263.63Remuneraciones al personal fijo 506,934,746.81
Remuneraciones al Personal con Contrato Transitorio 18,373,444.62Personal contratado y/o igualado 4,643,167.23Sueldos fijos personal en tramites de pension 13,725,197.28Sueldo anual No. 13 5,080.11
Prestaciones Economicas 8,719,072.20Prestacion laboral por desvinculacion 8,310,208.79Pago de vacaciones 408,863.41
SOBRESUELDOS 28,291,949.19
Compensacion 28,291,949.19Compensacion por gastos de alimentacion 362,932.00Compensación por horas extraordinarias 347,225.00Compensacion por servicios de seguridad 27,581,792.19
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 8,924,005.37
Dietas 5,106,440.34Dietas del pais 4,023,947.68Dietas en el exterior 1,082,492.66
Gastos de Representación 3,817,565.03Gastos de representacion en el pais 2,655,555.57Gastos de representación en el exterior 1,162,009.46
CONTRIBUCION A LA TSS Y RIESGO LABORAL 82,171,226.37Contribuciones al Seguro de Salud 28,384,865.87Contribuciones al Seguro de Pensiones 47,381,178.47Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral 6,405,182.03
SERVICIOS NO PERSONALES 63,914,620.94
Servicios Basicos 19,783,700.50Telefono de larga distancia 418,548.94Telefono local 6,279,761.76Telefax y flota 474,818.49Servicios de internet y television por cable 99,250.00Electricidad 12,000,000.00Agua 398,202.21Recoleccion de residuos solidos 113,119.10

PRESUPUESTO ANUAL 2016
VALORES EN RD$
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Publicidad, Impresion y Encuadernación 3,226,712.71Publicidad y propaganda 1,597,525.00Impresión y encuardernación 1,629,187.71
Viáticos 2,242,266.11Viáticos dentro del país 1,607,900.00Viáticos fuera del país 634,366.11
Transporte y Almacenaje 261,295.22Pasajes 112,582.48Flete 147,136.64Peaje 1,576.10
Alquiler 1,099,322.81Alquiler de equipos de transporte, traccion y elevacion 1,099,322.81
Seguros 4,003,932.66Seguros de bienes inmuebles e infraestructura 3,033,578.92Seguro de bienes muebles 305,381.61Seguro de personas 635,870.53Otros Seguros 29,101.60
Servicios de Conserv., Rep. Menores y Construc. Temp. 33,297,390.93Contratacion en obras menores 8,536,808.00Obras menores en edificaciones 11,143,524.03Servicios especiales de mant. Y reparacion 895,103.88Obras en bienes de dominio publico 322,489.26Serv. de pintura con fines de higiene y embellecimiento 431,206.54Mant. y repar. de obras civiles en instalaciones varias 531,131.42Instalaciones electricas 911,040.52Mant. y repar. de muebles y equipos de oficina 443,095.23Mant. y repar. de maquinarias y equipos 1,838,487.14Mant. Y repar. equipos para computacion 263,614.34Mant. y repar. equipos de transp., tracc. y elevacion 7,980,890.57
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 19,756,139.83Gastos judiciales 853,585.03Comisiones y gastos bancarios 8,369,377.88Servicios funerarios y gastos conexos 198,712.71
Fumigacion, Lavanderia, Limpieza e Higiene 1,870,483.33Fumigacion 1,788,916.29Lavanderia 32,918.02Limpieza e higiene 48,649.02
Organización de Eventos y Festividades 5,004,769.70Festividades 5,004,769.70
Servicios Tecnicos y Profesionales 3,459,211.18Estudios de ing., arquit., investig. y analisis de factibilidad 1,540,651.20Servicios juridicos 145,601.82Servicios de capacitacion 57,831.69Servicios de informatica y sistemas computarizados 733,438.56Otros servicios tecnicos profesionales 687,474.29Otros gastos por indemnizacion y cargos 112,906.52Otros gastos operativos 181,307.10
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MATERIALES Y SUMINISTROS 19,784,363.45
Alimentos y Productos Agroforestales 14,021,414.31Alimentos y bebidas para personas 14,021,414.31
Textiles y Vestuarios 262,898.90Hilados y telas 2,919.35Acabados textiles 0.00Prendas de vestir 259,979.55Calzados 0.00
Productos de Papel, Cartón e Impresos 1,980,967.15Papel de escritorio 0.00Productos de papel y cartón 0.00Productos para artes graficas 1,896,345.10Libros, revistas y periódicos 3,608.15Especies timbradas y valoradas 81,013.90
Productos Farmaceuticos 1,232,754.73Productos medicos para humanos 1,232,754.73
Productos de Cuero, Caucho y Plastico 1,281,327.00Cueros y pieles 0.00Articulos de cueros 0.00Llantas y neumáticos 882,948.00Articulos de caucho 398,379.00Artículos de plásticos 0.00
Productos de Minerales Metálicos y no Metalicos 1,005,001.36Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla 140,393.00Productos metalicos y sus derivados 864,608.36
COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y PROD. QUIMICOS 26,550,044.52
Combustibles y Lubricantes 26,550,044.52Gasoil 21,676,100.00Gasolina 3,924,150.00Gas GLP 248,020.78Aceites y grasas 11,257.87Lubricantes 1,576.10Productos quimicos y conexos 688,939.77
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 11,170,234.71Material de limpieza 3,508,935.52Utiles de escritorio, oficina y de informatica 3,575,357.83Utiles medicos quirurgicos 279,779.90Utiles de cocina y comedor 29,912.17Productos electricos y afines 81,606.25Otros repuestos y accesorios 732,986.67Productos y utiles varios no identificado previamente 2,961,656.37
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,430,665.65
Treansferencias Corrientes al Sector Privado 6,430,665.65Becas nacionales 0.00Becas y viajes de estudios 0.00Ayudas y donaciones a personas 6,430,665.65
BIENES MUEBLES, INMUEBLES e INTANGIBLES 6,575,663.08
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Mobiliarios y Equipos 1,904,071.79Muebles de oficina y estanteria 1,055,959.55Equipos de computo 388,062.24Electrodomesticos 460,050.00
Equipos e Instrumental Cientifico y Laboratorio 0.00Equipos medicos y de labortorio 0.00Instrumental medico y de laboratorio 0.00
Vehiculos y Equipos de Transp. Tracc. y Elevación 4,059,212.93Automoviles y camiones 4,059,212.93
Maquinarias, Otros Equipos y Herramientas 612,378.36Sistema de aire acond., calefaccion y refrigeracion 612,378.36
Equipos de Defensa y Seguridad 0.00Equipos de seguridad 0.00
OBRAS 17,861,553.35
Obras en Edificaciones 15,319,668.37Obras menores 11,326,770.94Obras para edificaion no residencial 3,992,897.43
Infraestructuras 2,541,884.98Infraestructura 1,390,097.75Obras hidraulicas y sanitarias 40,598.70Obras de energía 41,499.33Obras de telecomunicaciones 44,271.58Obras urbanisticas 1,025,417.62
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 213,347.24Impuestos 213,347.24
DISMINUCION DE PASIVOS 42,665,387.82
Amortizacion de Prestamos 42,665,387.82Amortizacion de prestamos de corto plazo 42,665,387.82

TOTALES 868,336,465.15
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